UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-STC Tây Ninh, ngày          tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

     Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025

  cho đơn vị: Sở Nông nghiệp và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Tài chính tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách

nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế thu

nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 2639/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài chính;

Xét Báo cáo thẩm định số 95/BC-HCSN&CS ngày 12/3/2025 của Phòng Tài

chính HCSN&CS; Công văn số 179/SNNMT-KHTC ngày 11/3/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Sở Nông nghiệp

và Môi trường để chi trả chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ, với tổng số tiền là:

1.744.075.125 đồng (Một tỷ, bảy trăm bốn mươi bốn triệu, không trăm bảy mươi

lăm nghìn, một trăm hai lăm đồng).

Kinh phí bổ sung từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách tỉnh năm 2025.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách được bổ sung, Thủ trưởng các đơn vị

tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản

hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Giám đốc Sở  Nông nghiệ p và Môi trườ ng, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- GĐ, Các PGĐ;

- Lưu: VP, P.HCSN&CS.

		2025-03-14T02:55:55+0000
	Not specified

		2025-03-14T04:22:09+0000
	Not specified

		2025-03-14T04:22:10+0000
	Not specified

		2025-03-14T04:22:11+0000
	Not specified